
DULCE TRADICION
25.4 kW 16 de Abril de 2025

PDBT 849041101046

6,344 kWh prom. $ 28,729

40 6,211 kWh $1,118

96.11 % BIMESTRE $ 27,611

$172,375.00 MXN $6,708.00 MXN $165,666.00 MXN

635 W 40 112 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.6 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 110,483.40



Propuesta 1 16 de Abril de 2025 1 de Mayo de 2025

# 20250004

DULCE TRADICION  

40 JASolar Double Glass Bifacial 635W

2 Solis  Inverter 10 kW

Subtotal $ 368,278.00

TOTAL (MXN) $ 368,278.00



1 $ 172,375.00 $ 6,708.00 $ 110,483.40 $ 165,666.00 $ 276,149.40 $ -92,128.60

2 $ 177,546.25 $ 6,909.24 $ 0.00 $ 170,635.98 $ 170,635.98 $ 78,507.38

3 $ 182,872.64 $ 7,116.52 $ 0.00 $ 175,755.06 $ 175,755.06 $ 254,262.44

4 $ 188,358.82 $ 7,330.01 $ 0.00 $ 181,027.71 $ 181,027.71 $ 435,290.15

5 $ 194,009.58 $ 7,549.91 $ 0.00 $ 186,458.54 $ 186,458.54 $ 621,748.69

6 $ 199,829.87 $ 7,776.41 $ 0.00 $ 192,052.30 $ 192,052.30 $ 813,800.99

7 $ 205,824.76 $ 8,009.70 $ 0.00 $ 197,813.87 $ 197,813.87 $ 1,011,614.86

8 $ 211,999.51 $ 8,249.99 $ 0.00 $ 203,748.28 $ 203,748.28 $ 1,215,363.14

9 $ 218,359.49 $ 8,497.49 $ 0.00 $ 209,860.73 $ 209,860.73 $ 1,425,223.88

10 $ 224,910.28 $ 8,752.42 $ 0.00 $ 216,156.55 $ 216,156.55 $ 1,641,380.43

11 $ 231,657.59 $ 9,014.99 $ 0.00 $ 222,641.25 $ 222,641.25 $ 1,864,021.68

12 $ 238,607.31 $ 9,285.44 $ 0.00 $ 229,320.49 $ 229,320.49 $ 2,093,342.17

13 $ 245,765.53 $ 9,564.00 $ 0.00 $ 236,200.10 $ 236,200.10 $ 2,329,542.27

14 $ 253,138.50 $ 9,850.92 $ 0.00 $ 243,286.11 $ 243,286.11 $ 2,572,828.38

15 $ 260,732.65 $ 10,146.45 $ 0.00 $ 250,584.69 $ 250,584.69 $ 2,823,413.07

16 $ 268,554.63 $ 10,450.85 $ 0.00 $ 258,102.23 $ 258,102.23 $ 3,081,515.30

17 $ 276,611.27 $ 10,764.37 $ 0.00 $ 265,845.30 $ 265,845.30 $ 3,347,360.59

18 $ 284,909.61 $ 11,087.30 $ 0.00 $ 273,820.66 $ 273,820.66 $ 3,621,181.25

19 $ 293,456.90 $ 11,419.92 $ 0.00 $ 282,035.28 $ 282,035.28 $ 3,903,216.53

20 $ 302,260.61 $ 11,762.52 $ 0.00 $ 290,496.33 $ 290,496.33 $ 4,193,712.86

21 $ 311,328.42 $ 12,115.39 $ 0.00 $ 299,211.22 $ 299,211.22 $ 4,492,924.08

22 $ 320,668.28 $ 12,478.86 $ 0.00 $ 308,187.56 $ 308,187.56 $ 4,801,111.64

23 $ 330,288.33 $ 12,853.22 $ 0.00 $ 317,433.19 $ 317,433.19 $ 5,118,544.83

24 $ 340,196.97 $ 13,238.82 $ 0.00 $ 326,956.18 $ 326,956.18 $ 5,445,501.01

25 $ 350,402.88 $ 13,635.98 $ 0.00 $ 336,764.87 $ 336,764.87 $ 5,782,265.88



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 5,526.4 6,570.8 6,584.1 6,724.9 6,090.2 5,926.6

Consumo actual 5,440.0 5,202.0 6,978.0 7,980.0 6,596.0 5,870.0


